
 

 

 د /  268/ 20589 : شماره   بخشنامه 

 1403 /03 / 30  تاریخ:

 6نحوه محاسبه حد مجاز ماده موضوع : 

 
در خصوص محاسبات کسر از حد  یاتیمحترم مال انیبه سئوالات و ابهامات مود تیبا عنا

 ; رساند  یبه استحضار م انیو سامانه مود یفروشگاه یها انهیقانون پا 6مجاز ماده 

 

برابر  5معادل  یاتیهر دوره مال یدر ابتدا یسقف مجاز ماده فوق حسب مقررات قانون   -1

آن پرداخت   ات یبر ارزش افزوده دوره متناظر سال قبل که مال ات یمشمول مال  یهافروش 

 یها ات یقانون مال 101ماده  تیبرابر معاف 5 ایپرداخت آن داده شده باشد  بیترت ای

هر   یدر کارپوشه اختصاص انیمحاسبه و در سامانه مود است، شتریهر کدام ب میمستق

 آن شود: شیتواند موجب افزا یدوره م یدر ط ریشود و موارد ز یدرج م یمود

 

 بیترت ایدوره متناظر سال قبل پرداخت  یاز بده یقسمت  ات یکه مال یدر صورت. 1.1

پرداخت آن داده شود، از  بیترت ایدوره پرداخت شود  نیپرداخت داده نشده باشد و در ا

 .یپرداخت درج شده در کارپوشه مود بیترت ایپرداخت  خیتار

 

(  1بند ) زانیسقف حد مجاز علاوه بر م شی افزا یبرا نیارائه تضم ای یپرداخت نقد.1.2

 .یدرج در کارپوشه مود خیفوق از تار

 

  یکی دمات مشمول که صورتحساب الکتروندوره، بابت کالاها و خ یط ینقد دیخر.1.3

توسط   یکی صورتحساب الکترون دییتا خیباشد، از تار دهی رس  داریخر دییآن به تا ینقد

 حد مجاز فروش و کارپوشه فعال بوده باشد.  یکه فروشنده دارا یبه شرط داریخر



 

 

 

پرداخت  دییتا خیدوره قبل، از تار هینس یدهایانجام شده بابت خر یها پرداخت.1.4

حد مجاز فروش و کارپوشه فعال بوده  یکه فروشنده دارا یمعامله به شرط نیتوسط طرف

 باشد. 

 

 . یدرج اطلاعات مربوط به واردات در کارپوشه مود خی واردات کالا از تار.1.5

 

آن که به  از  یقسمت  ای ینوع اول  به صورت نقد یکی صورتحساب الکترون کهیدرصورت-2

ثبت شده باشد، با  انیآن، صادر و در سامانه مود یقسمت نقد یصورت نقد باشد برا

 :یک ی توجه به لحظه ثبت هر صورتحساب الکترون

 

برابر با آن باشد، به  ایحد مجاز کمتر  ماندهیاز باق  یکیاگر مبلغ صورتحساب الکترون .2.1

حد مجاز فروشنده کسر و  اندهمیموردنظر از باق یکیمبلغ صورتحساب الکترون  زانیم

 برچسب »عدم عدول از حد مجاز« خواهد گرفت. یک ی صورتحساب الکترون

 

باشد،  شتریحد مجاز فروشنده ب ماندهی از باق یکیاگر مبلغ صورتحساب الکترون .2.2

شود، لکن صورتحساب  یمجاز کسر نماز حد یکیصورتحساب الکترون  نیمعادل مبلغ ا

مورد نظر برچسب »عدول از حد مجاز« خواهد گرفت. چنانچه صورتحساب  یکی الکترون

است به منظور بهره  یباشد، ضرور فتهبرچسب »عدول از حد مجاز« گر یکی الکترون

حد مجاز نسبت به صدور   شیفروشنده پس از افزا ،یاتیاز اعتبار مال داریخر یمند

 .دیوطه اقدام نمامرب یصورتحساب اصلاح

 

 دار،یکه خر ییاز آنجا ،یک یالکترون یهاصورتحساب  ری درصورت صدور سا-3

حد  ماندهیباق نکهیفارغ از ا رد،ی گ یاعتبار تعلق نم داریاست و به خر ییکننده نهامصرف

مذکور برچسب  یها صورتحساب  هیکل ر، یخ ایمجاز کفاف مبلغ صورتحساب را بدهد 



 

 

حد  ماندهیمبلغ صورتحساب از باق زانیجاز« خواهند گرفت و به م»عدم عدول از حد م

 مجاز کسر خواهد شد: 

 

 شتریحد مجاز ب ماندهی( فوق از باق3موضوع بند ) یکیاگر مبلغ صورتحساب الکترون .1.3

 شیمبلغ افزا یحاصل جمع جبر دیجد مانده یحد مجاز، باق شیباشد، در صورت افزا

 خواهد شد.   یقبل ماندهیو باق افتهی

 

( 3( تا )1) یبا لحاظ بندها ینقد یکی که در لحظه درج صورتحساب الکترون  یدرصورت-4

مربوطه به لحاظ عدم وجود حد مجاز فروشنده برچسب  یکیفوق صورتحساب الکترون

  یاصلاح یکی»عدول از حد مجاز« گرفته باشد، صرفا با صدور صورتحساب الکترون 

. به عبارت دیمقررات استفاده نما تیبا رعا طهمربو یاتیمالتواند از اعتبار  یم داریخر

بدون حد   یاعتبار فروشنده بعد از صدور صورتحساب اصل شیافزا ایصرف داشتن  گرید

 شود. ینم داریخر یبرا دیو عوارض خر ات یاعتبار مال جادیمجاز موجب ا

 

  یکه صرفا برا یاصلاح یکی فروشنده در دوره صدور صورتحساب الکترون یبرا نیبنابرا

صادر شده است )صدور صورتحساب   دیو عوارض خر ات یاز اعتبار مال داریاستفاده خر

نوع کالا و خدمات و مبلغ نسبت به  لیاز قب  یریی تغ چیبدون ه یاصلاح یکی الکترون

و عوارض فروش در سامانه  ات یمال ایفروش  چگونهی( هی اصل یکی صورت حساب الکترون

  یکیتواند در دوره صدور صورتحساب الکترون  یم داریشود و صرفا خر یلحاظ نم انیمود

 د. مند شو مقررات مربوطه بهره تیبا رعا دیو عوارض خر ات یاز اعتبار مال یاصلاح

 

با مبلغ فروش  یاصل ی کیصورتحساب الکترون  1402عنوان مثال در فصل زمستان سال  به

واحد توسط فروشنده الف صادر شده و در زمان  9بر ارزش افزوده  ات یواحد و مال 100

فاقد   الف یمود  انیتوسط فروشنده در سامانه مود یکیثبت صورتحساب الکترون

صورتحساب   نی( از اعتبار اداری)خر ب  یمود لی دل نیحدمجاز بوده است و به هم



 

 

 100فروشنده در فصل زمستان  یحالت برا نیبهره مند نشده است. در ا یکی الکترون

اگر صورتحساب  داریخر یو عوارض فروش لحاظ شده و برا ات یواحد مال 9واحد فروش و 

 100شد صرفا ( کرده بایستمیس  دییتا ایروز  30 یط دیی)اعم از تا دییرا تا یکی الکترون

 دییرا تا یکی بر ارزش افزوده و اگر صورتحساب الکترون  ات یبدون اعتبار مال دیواحد خر

 شود.  یلحاظ م دینکرده باشد صفر واحد خر

 

از   یکیقانون مذکور از   6  حد مجاز موضوع ماده شیاگر فروشنده نسبت به افزا حال

  یکیصورتحساب الکترون  که یدر هر دوره ا دیفوق اقدام نما 1طرق مندرج در بند 

و   1403تابستان  ا ی 1403بهار  ا ی 1402صادر شود به عنوان مثال در زمستان  یاصلاح

  یلحاظ نم یفروش چی فروشنده ه یبرا دید نماییرا تا یکی صورتحساب الکترون  داریخر

  ای روز  30 یط دییاعم از تا  ) دییرا قبلا تا یاگر صورتحساب اصل داریخر یشود و برا

  1403تابستان  ای 1403بهار  ای 1402در زمستان  بی( کرده باشد به ترت یستمیس  دییتا

  تیبا رعا دیو عوارض خر ات یمال یاصلاح یکیصدور صورتحساب الکترون  خیحسب تار

 شود.  یمقررات لحاظ م

 

 .ردیلازم صورت پذ یرسان خصوص اطلاع نیدر ا د،یاست دستور فرمائ خواهشمند

 

 نظر بک  یموحد یمهد

 انیو سامانه مود یفروشگاه یها انهیمقررات، نظام پا میمرکز تنظ سیئر


